
 

Delibera n. 5  1/5 

COPIA 
 

Delibera n.° 5/2017 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 24.01.2017 - delibera n.5 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  RENDICONTI  DEGLI  AGENTI CONTABILI 

DELL'ENTE PER L'ANNO 2016.           
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2016), il mese di gennaio, il giorno ventiquattro, alle ore 

11.50, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

NOBILE LUIGINO 

  

  

  

Totale   2   1 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 5  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 
 

Approvazione rendiconti degli agenti contabili dell’ente per l’anno 2016. 

 

 

   
 
PREMESSO: 

- che, con Deliberazione Consiliare n.23 in data 09 ottobre 1996, esecutiva ai sensi di  legge, è 
stato approvato il vigente regolamento di contabilità che disciplina all’art.127 e seguenti il servizio 
di economato; 
- che in esecuzione alla Determinazione n.137 del 01 settembre 2000, di conferimento al 
ragioniere dell’ufficio contabilità, Sig.a PANTALEO Antonina, delle funzioni di economo comunale, 
queste sono state assunte in tale data dalla medesima dipendente; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 26/01/2010 venivano individuati 
gli agenti contabili dell’Ente; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.51 del 25/06/2012, con la quale veniva ampliato 
l’elenco degli agenti contabili; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 03/03/2014, con la quale venivano nominati 
degli agenti contabili esterni a seguito dell’attivazione del progetto di informatizzazione del servizio 
di riscossione buoni pasti relativi alle mense scolastiche; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 28/01/2016, con la quale veniva nominato  un 
nuovo agente contabile esterno nell'ambito del progetto di informatizzazione del servizio di 
riscossione buoni pasti relativi alle mense scolastiche; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 22/09/2016, con la quale veniva nominato  un 
ulteriore nuovo agente contabile esterno nell'ambito del progetto di informatizzazione del servizio 
di riscossione buoni pasti relativi alle mense scolastiche; 
 
PRESO ATTO del conto reso dal suddetto Ragioniere mediante prospetto Mod.23, “ Conto della 
gestione ” per l’anno 2016, redatto dall’economo comunale; 
 
PRESO ATTO dei rendiconti, i cui prospetti (Mod.21) sono uniti al presente atto, relativi all’anno 
2016, predisposti dagli agenti contabili interni, da cui risultano gli incassi complessivi riepilogati 
nella seguente tabella: 
 

Anno Agente contabile  Oggetto di incasso Importo  

2016 BERNARDI Barbara Diritti anagrafici e segreteria  €.2.124,50  

2016 PANTALEO Antonina 

Diritti di segreteria su atti com.li – incasso 
quote mensa dipendenti comunali – 
provento vendita sacchi e contenitori per 
raccolta differenziata – quote partecipazione 
iniziative varie 

€.  706,64  

2016 WELFRINGER Joelle 
Proventi da utilizzo palestra - Proventi da 
vendita gettoni peso pubblico 

€.5.607,30 

2016 

 
FERRARI Maria Grazia Provento vendita sacchi e contenitori per 

raccolta differenziata 
€.  591,00 



 

Delibera n. 5  3/5 

2016 MORO Monica   
 

Sanzioni amministrative da violazione C.d.S. 
–  rimborso  spese  di  notifica  –  incassi  da 
TOSAP   

€.  796,75   

2016 MAZZOLA Pietro 
Sanzioni amministrative da violazione C.d.S. 
–  rimborso  spese  di  notifica  –  incassi  da 
TOSAP   

€.1.048,70   

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Segretario 
Comunale, nonché Responsabile dei Servizi Finanziari, resi in calce alla presente proposta di 
deliberazione; 
 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
 

P R O P O N E 
 
 
1) Di approvare i rendiconti finali relativi all’anno 2016, resi dagli agenti contabili comunali, 

meglio dettagliati nei prospetti allegati alla presente, i cui incassi complessivi sono indicati nella 
tabella riportata in premessa; 

 
2) Di trasmettere la presente deliberazione alla Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, a 

norma dell’art.233 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., entro 60 gg. dall’approvazione del 
rendiconto; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Serena D.ssa De Luca 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

               IL RESPONSABILE  
          DEI SERVIZI FINANZIARI 
                   F.to  Serena D.ssa De Luca 

 

 

 
 



 

Delibera n. 5  4/5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dei Servizi interessato; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

 
D E L I B E R A 

 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

  



 

Delibera n. 5  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


